o

UNIVERSIDADE DE BRASiLIA
GABINETE DO REITOR

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N° /97

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em sua 308
Reunião, realizada em 24/10/97, tendo em vista o 0I/PED/009/97,

RESOLVE:

Aprovar a abertura do o concurso público para docente, três vagas, relativo
ao Departamento de Psicologia Escolar e do Desenvolvimento, bem como a composição da
respectiva Comissão Examinadora, ficando assim constituída, por área e classe, pelos
Professores:

Área: PSICOLOGIA DO DESENVOLVIMENTO ESCOLAR -
(Professor TITULAR/DE) - Membros Efetivos: ÁLVARO TAMAYO LOMBANA
(UnB), MARIA CLOTILDE R. FERREIRA (USP), MARILDE EMMANUEL N. LIPP
(PUCCCAMP), ALBERTINA M. MART1NEZ (Universidade de Havana) e MARIA
CECILIA RAFAEL GOES (PUCCAMP); Membros Suplentes: NORBERTO ABREU E
S. NETO (UnB) e ZELIA MARIA M. BIASOLI ALVES (USP).

Brasília, ,j—de outubro de 1997

CO P. S. WEIDLE
Vice-Reitor

c.c.: GRE/VRT/IPD/PED/ACS/SCAIDRH.